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Produktspezifikation Jauseneier 

Artikelbezeichnung / product name: 

Allgemeine Produktdaten / general product data  

Fa.Schrall Art.Nr. / item- nr. 2205 

Zolltarifnummer / customs tariff number 0407 9010 
Beschreibung / description Gekochte gefärbte Hühnereier aus Österreich / 

cooked and coloured egg from Austria 

Hersteller / producer: 
 

Adresse / address Fa. Schrall Ei GmbH. 
Diendorf 12, A- 3452 Atzenbrugg  

EG-Zulassungsnummer / EU approval number AT 31249 EG 

Vertrieb / marketing: 
 

Adresse / address Fa. Schrall Ei GmbH 
Diendorf 12 A-3452 Atzenbrugg  

EG-Zulassungsnummer /EU approval number AT 31249 EG 

Kontakt / contact: 
 

Telefon / phone .+43 (0) 22 75 / 75 80 
Fax / fax .+43 (0) 22 75 / 75 81 
Email office@schrall-eier.at 

Rohstoff / raw material: 
 

Hühnereier aus Bodenhaltung 
Güteklasse A Gew.Kl. M 

 

Qualitätssiegel / QS: 
Bodenhaltungs- Eier aus Österreich 

 

Verwendungszweck: 
Gekochtes Produkt zum direkten Verzehr geeignet 
(nicht geeignet für Hühnerei- Allergiker) 

hen eggs from barn system 
grade A Size M 

 

 

Barn eggs from Austria 

Sensorik / sensor: 
 

Aussehen - Farbe / colour Bunt gefärbt / brightly colored 
Geruch / odour arteigen, nach Ei / typical like egg 
Geschmack / taste arteigen, nach gekochtem Hühnerei / typical like 

egg 
Konsistenz /consistency Fest/ hard 

Mikrobiologie / microbiology: 
Salmonella sp. Nicht nachweisbar in 25g Eiinhalt / not 

detectable in 25g 
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Chemische / chemical 
Farbstoffe / dye zugelassene / verwendete 

 
Zutaten / ingredients: gekochte Hühnereier 

Farbstoffe / dye E160b(ii) 

Überzugsmittel: Schellack 

 

Mindesthaltbarkeit und Temperaturvorgaben / shelf life 

Haltbarkeit / shelf- life 42 Tage /days 
Restlaufzeit bei Anlieferung /remaining life by 
delivery 

28 Tage /days 

Lager - und Transportbedingungen / storage kühl bei bis + 15 ° C / cool temperature 
 

 

 

 
Nährwertangaben in 100 g / nutrients per 100 g:  

Brennwert / energy value 155 kcal / 646 kJ 
Eiweiß / protein 12,8 g 
Fett / fat (gesättigte Fettsäuren / saturated fatty 
acids) 

11,2 g ( 3,3 g ) 

Kohlenhydrate (Saccherose) / carbohydrate 
Davon Zucker / Suger 

0,7 g 
<0,5g 

Ballaststoffe / dietary fiber 0 g 
Natrium / sodium 144 mg 

Allergene nach EU-Richtlinie 2006-142EG / allergens by EU-guidance 2006-142EG 

Eier und Eiererzeugnisse / 
egg and egg products 

Ja 
Yes 

Soja und Sojaerzeugnisse / 
soya and soya products 

Nein 
No 

Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse / 
peanuts and peanut products 

Nein 
No 

Schalenfrüchte und daraus hergestellte 
Erzeugnisse / nuts and nut products 

Nein 
No 

Milch - und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose) / 
milk and milk products containing lactose 

Nein 
No 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse / 
celery and celery products 

Nein 
No 

Fisch-und Fischerzeugnisse / 
fish and fish products 

Nein 
No 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse / 
crustacean and crustacean products 

Nein 
No 

Glutenhaltiges Getreide u. daraus hergestellte 
Erzeugnisse / gluten containing cereals and cereal 
products 

Nein 
No 

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse / 
sesame and sesame products 

Nein 
No 

Sulfit über 10 mg / 
sulfite > 10 mg 

Nein 
No 
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Senf und Senferzeugnisse / 
mustard and mustard products 

Nein 
No 

Lupinen und Lupinenerzeugnisse / 
lupines and lupine products 

Nein 
No 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse / 
molluscs and mollusc products 

Nein 
No 

Allgemeine lebensmittelrechtliche Anforderungen / general food law criteria 

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU (Nr. 852/2004, 853/2004), 
sowie in Österreich aktuell gültigen lebensmittelrechtlichen Verordnungen, Bestimmungen und 
Richtlinien. 
The product conforms to the Austrian and European food law in force. 

 
Verpackung / packaging  

Einzelverpackung / single package Länge/length Breite/breadth Höhe/height 
6er KVP 186mm / 103mm / 71mm 

 


